
 

Decreto Dirigenziale n. 407 del 20/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 D.LGS. 152/06 E S.M.I. - D. LGS. 209/03 - AUTODEMOLIZIONE CASORIA CAR

SRL CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO,

SITO IN CASANDRINO (NA) VIA CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA N.12 -

APPROVAZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che : 
 

a.  la Società Casoria Car. srl con sede legale in Casalnuovo (NA) alla Via Raffaello, n.35 ed   ubicazione 
dell’impianto nel comune di Casandrino in via Circumvallazione esterna n.12 è stata autorizzata all’esercizio del 
centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli fuori uso con D.D. n. 23 del 18.02.2013 e con progetto 
approvato con DD n. 210 del 06/07/2012; 
 

b. la società ha ottenuto il rinnovo all’esercizio con DD n373 del 11/09/2017 
 

c. la sopra citata ditta, legalmente rappresentata da  Filadoro Assunta nata a Napoli (NA) il 27.06.1991, con 
istanza presentata il 02/08/2017 e acquisita agli atti con prot. n. 0539744 del 07.08.2017, ha chiesto la presa 
d’atto di una variante non sostanziale all’esercizio del centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli 
consistente in: 
 

- Inserimento di n.4 cantilever doppio e di n.1 cantilever singolo nell’area destinata ad accogliere i veicoli 
bonificati in attesa dello smontaggio; 
 
- Inserimento di n.3 cantilever singoli ubicati all’ interno del capannone e messi a disposizione per le 
lavorazioni da eseguirsi nell’autodemolizione;  
 
- Inserimento di n. 9 scaffalature metalliche (per materiale pesante) per pezzi di ricambio nell’area 
destinata allo stoccaggio dei veicoli prima del trattamento; 
 
- Inserimento di n. 2 scaffalature metalliche (per materiale leggero) per pezzi di ricambio nell’area 
destinata allo stoccaggio dei veicoli prima del trattamento; 
 
- Inserimento di n.1 scaffalature metalliche (per materiale ingombrante) per pezzi di ricambio lungo tutta 
l’area scoperta alle spalle del capannone; 
 
- Inserimento di n.5 scaffalature (per materiale leggero) metalliche per pezzi di ricambio sopra la zona 
soppalcata; 
 
- Inserimento di n.2 scaffalature metalliche (per materiale ingombrante) per pezzi di ricambio e di n. 2 
passerelle calpestabili in metallo aventi la funzione di collegamento tra le 2 scaffalature metalliche già 
autorizzate e le 2 nuove scaffalature metalliche da inserire all’interno della tendostruttura; 
 
- Inserimento di n.1 banco da lavoro metallico nell’area antistante gli spogliatoi; 
 
- Inserimento di n.7 contenitori a disposizione dell’impianto per una corretta gestione delle lavorazioni; 
 
- Inserimento di n.30 ceste metalliche a disposizione dell’impianto. 
 
 

d.  a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione in conformità a quanto prescritto 
dalla D.G.R.C. n.386 del 20/07/2016 (punto 2.2 all.to 1); 

 
• domanda resa legale;   
• bollettino di pagamento €. 300,00 per spese di istruttoria data di versamento 01/08/2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

• autocertificazione relativa all'iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una 
delle cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante e/o del direttore 
Tecnico, estesa ai familiari di maggiore età, ai sensi del D. Lgs 159/2011 (come da allegato 1.b 
iscrizione e dichiarazione) 

• Titolo di abilitazione Responsabile Tecnico Sig. Sottolano domenico 
• Relazione tecnica asseverata a firma dell’Arch. Carmine Ammirati datata 01/08/ 2017; 
• planimetria stato di fatto e stato di progetto con lay – out di lavorazione, a firma dell’Arch. 

Carmine Ammirati datata  agosto 2017; 
• copia su supporto digitale cd (n.3); 
• dichiarazione ai sensi del DPR n.445/00 e smi, circa la conformità tra Cd e copia cartacea; 
 

CONSIDERATO che, per la variante di cui trattasi nulla cambia per le emissioni in atmosfera, per le 
emissioni acustiche, per gli scarichi idrici e per il lay-out di lavorazione rispetto al progetto approvato 
con DD n. 210 del 06/07/2012; 

 
PRESO ATTO che questa UOD in data  04//09/2017 ha provveduto a richiedere alla Prefettura di Napoli 
a carico dei componenti della società, per i familiari conviventi maggiorenni e del responsabile tecnico, la 
comunicazione antimafia, ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011, acquisita dalla 
prefettura di Napoli  con  prot. PR NAUTG ingresso 0166883 20170905;        
      
RITENUTO che, per quanto su esposto, si possa procedere alla presa d’atto della variante non 
sostanziale dell’ impianto ubicato in via Circumvallazione esterna n.12 Casandrino (NA), con sede legale 
nel comune di Casalnuovo di Napoli in via Raffaello n.35 consistente in: 

 
- Inserimento di n.4 cantilever doppio e di n.1 cantilever singolo nell’area destinata ad accogliere i veicoli 
bonificati in attesa dello smontaggio; 
 
- Inserimento di n.3 cantilever singoli ubicati all’ interno del capannone e messi a disposizione per le 
lavorazioni da eseguirsi nell’autodemolizione;  
 
- Inserimento di n. 9 scaffalature metalliche (per materiale pesante) per pezzi di ricambio nell’area 
destinata allo stoccaggio dei veicoli prima del trattamento; 
 
- Inserimento di n. 2 scaffalature metalliche (per materiale leggero) per pezzi di ricambio nell’area 
destinata allo stoccaggio dei veicoli prima del trattamento; 
 
- Inserimento di n.1 scaffalature metalliche (per materiale ingombrante) per pezzi di ricambio lungo tutta 
l’area scoperta alle spalle del capannone; 
 
- Inserimento di n.5 scaffalature (per materiale leggero) metalliche per pezzi di ricambio sopra la zona 
soppalcata; 
 
- Inserimento di n.2 scaffalature metalliche (per materiale ingombrante) per pezzi di ricambio e di n. 2 
passerelle calpestabili in metallo aventi la funzione di collegamento tra le 2 scaffalature metalliche già 
autorizzate e le 2 nuove scaffalature metalliche da inserire all’interno della tendostruttura; 
 
- Inserimento di n.1 banco da lavoro metallico nell’area antistante gli spogliatoi; 
 
- Inserimento di n.7 contenitori a disposizione dell’impianto per una corretta gestione delle lavorazioni; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

 
- Inserimento di n.30 ceste metalliche a disposizione dell’impianto. 

 
 

VISTO  
- il D. Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s. m.i.; 
-  il DD n. 210 del 06/07/2012; 
-  il D.D. n. 23 del 18.02.2013; 
- la D.G.R.C. n. 386 del 20/07/2016; 
 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta  e della proposta di adozione del RdP Luigi Oliviero del presente 
provvedimento,  

D E C R E T A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1. PRENDERE ATTO della variante non sostanziale dell’impianto centro di raccolta e trattamento di veicoli 
fuori uso nel comune di Casandrino in via Circumvallazione esterna n.12  consistente in: 
 
 - Inserimento di n.4 cantilever doppio e di n.1 cantilever singolo nell’area destinata ad accogliere i 
veicoli bonificati in attesa dello smontaggio; 
 
- Inserimento di n.3 cantilever singoli ubicati all’ interno del capannone e messi a disposizione per le 
lavorazioni da eseguirsi nell’autodemolizione;  
 
- Inserimento di n. 9 scaffalature metalliche (per materiale pesante) per pezzi di ricambio nell’area 
destinata allo stoccaggio dei veicoli prima del trattamento; 
 
- Inserimento di n. 2 scaffalature metalliche (per materiale leggero) per pezzi di ricambio nell’area 
destinata allo stoccaggio dei veicoli prima del trattamento; 
 
- Inserimento di n.1 scaffalature metalliche (per materiale ingombrante) per pezzi di ricambio lungo tutta 
l’area scoperta alle spalle del capannone; 
 
- Inserimento di n.5 scaffalature (per materiale leggero) metalliche per pezzi di ricambio sopra la zona 
soppalcata; 
 
- Inserimento di n.2 scaffalature metalliche (per materiale ingombrante) per pezzi di ricambio e di n. 2 
passerelle calpestabili in metallo aventi la funzione di collegamento tra le 2 scaffalature metalliche già 
autorizzate e le 2 nuove scaffalature metalliche da inserire all’interno della tendostruttura; 
 
- Inserimento di n.1 banco da lavoro metallico nell’area antistante gli spogliatoi; 
 
- Inserimento di n.7 contenitori a disposizione dell’impianto per una corretta gestione delle lavorazioni; 
 
- Inserimento di n.30 ceste metalliche a disposizione dell’impianto. 
 
2. AUTORIZZARE la società ad esercitare l'attività nell'impianto approvato con D.D. n. 210 del 

06/07/2012 con le modifiche di cui al punto precedente. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

 
3. RICHIAMARE   le prescrizioni di cui al D.D. n. 210 del 06/07/2012;  

 
4. DARE ATTO che in caso di informativa antimafia positiva la presente autorizzazione 

immediatamente perderà di efficacia. 
 
5. NOTIFICARE , il presente atto alla Soc. Casoria Car srl con sede legale nel comune di Casalnuovo in 

via Raffaello n.35 ed impianto nel Comune di Casandrino (NA)in via Circumvallazione Esterna n. 12; 
 
6. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Casandrino (NA), all’ASL NA  2 nord, 
all’ARPAC di Napoli, all’ATO 2,  al PRA di Napoli, all’Albo dei Gestori Ambientali  di Napoli e alla Città 
Metropolitana di Napoli, che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà 
agli opportuni controlli le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a questa UOD. 

7. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento all’Assessore all’Ambiente della 
Regione Campania e all’Ufficio I Staff  del Capo Gabinetto per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 
                               Dr Palmieri Michele 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

